АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О внесении изменений в постановление администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.12.2012 г. № 944

«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях),

годовых календарных учебных графиках».

В целях приведения постановления администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.12.2012г. № 944 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках» в соответствие с требованиями Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.12.2012г. № 944 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках» следующие изменения.
1.1. Пункт 2.12. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках» дополнить абзацами следующего содержания:

     «Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры.

    Доступность для инвалидов указанных объектов обеспечивается путём:

- беспрепятственного входа инвалидов в здание и выхода из него;

- сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории помещения;

- надлежащего размещения оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в здание и к муниципальной услуге, с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- допуска в помещение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуска в помещение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставления, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в  дистанционном режиме».

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также  подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

И. о. главы Кумылженского

муниципального района

С.В.Горбов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова